Nummer GZ

1 G 3317/2023
2 G 3505/2023
G 3/2024;
3 G 11/2024;
G 12/2024
4 G 8/2024
5 G 14/2024
6 G 13/2024
7 G 16/2024
8 G 17/2024
9 G 23-24/2024
10 G 51/2024
G 19/2024 bis
11 G 21/2024;

G 35/2024

Gesetzespriifungsverfahren - Stand: 16.4.2024

Sachgebiet

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht
Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Arbeitsrecht

Betreff

§ 37 Abs 6 Satz 1 (WF "oder Waldnutzungen infolge h6herer Gewalt") u letzter Satz EStG
1988 idF BGBI | 180/2004 (samt weiteren, auch § 17 Abs 7 u § 37 Abs 1 EStG 1988
umfassenden Eventualbegehren; Gerichtsantrag

§ 14 Abs 7 Z 2 u Z 3 EStG 1988 idF BGBI | 24/2007; amtswegige Priifung

§ 1 Abs 2 Bgld GrundsteuerbefreiungsG 1995 idF LGBI 21/2007; Gerichtsantrage

BG liber den Energiekrisenbeitrag-Strom (EKBSG), sowohl idStF BGBI | 220/2022 als auch idF
BGBI 1 64/2023, zur Ganze (ie in beiden Fassungen: § 1 Abs2u3,83,84,85u§6);
Individualantrag

BG uber den Energiekrisenbeitrag-Strom (EKBSG), sowohl idStF BGBI | 220/2022 als auch idF
BGBI 1 64/2023, zur Ganze (samt engeren §§ 3, 4, 5, 9 u 11 betreffenden Eventualbegehren);
Individualantrag

§ 2 Abs 3 (ie W "sinngemalR) u § 3 Abs 4 Stmk Kultur- und SportférderungsabgabegG,
LGBI 2/2024; Drittelantrag (Stmk Landtag)

ORF-Beitrags-G 2024; Individualantrag
ORF-Beitrags-G 2024 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag

1) §4 Abs 4 u § 31 Abs 1 u 2 GGG;
2) § 6a Abs 1 GEG; Individualantrag

§ 6a und § 2 Abs 6a Wr GebrauchsabgabeG 1966 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag

§ 50 Abs 11 ORF-G idF BGBI | 112/2023; Individualantrage



Nummer GZ

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

G 29/2024;
G 34/2024

G 329/2023

G 346-354/2022

G 22/2024

G 36/2024

G 40/2024

G 41-42/2024

G 3503/2023

G 799/2023 bis
G 801/2023;
G 4/2024 ua

G 52/2023

G 25/2024

Sachgebiet

Arbeitsrecht

Arzneimittelrecht

Baurecht

Berufs- und
Disziplinarrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Energierecht

Energierecht

Familienlastenausgleich

Gesundheitsrecht

Gesundheitsrecht

Jugendwohlfahrt

Betreff

§ 1159 Abs 1 bis 4 ABGB idF BGBI 1 2017/153 (samt engeren Eventualbegehren);
Gerichtsantrage

§ 351c Abs 9a ASVG idF BGBI 32/2022, § 351c Abs 6 letzter Satz ASVG idF BGBI 1 42/2022 u
§ 609 Abs 11 ASVG idF BGBI 145/2003 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag

BauprodukteG Bgld § 13; Ktn § 12 Abs 4; NO 2013 § 11; Sbg § 13 Abs 2 Z 1; Stmk 2013 § 11;
Tir 2016 § 15; Vbg § 12; Wr 2013 § 12; OO BautechnikG § 66 Abs 2; Individualantrag

§ 45 Medizinischer Masseur- und HeilmasseurG (MMHmG) idF BGBI | 131/2017;
Individualantrag

§ 154 Abs 9 Tir G-VBG 2012 idF LGBI 26/2023; Parteiantrag

§ 45 Abs 6 Satz 2 NO ElektrizititswesenG, LGBl 7800-5; Gerichtsantrag

1) § 77 Abs 1 Sétze 2 u 3 u Abs 2 Satz 1 EIWOG 2010 idF BGBI |1 174/2013;
2) § 35 Abs 1 Satz 2, Abs 2 Satz 1 u Abs 3 Satz 2 (ie Satz 2 u 3) Sbg LandeselektrizitatsG 1999
idF LGB 73/2014; Gerichtsantrag

§ 8 Abs 1 Z 1 erster Satz KinderbetreuungsgeldG idF BGBI | 139/2011; Parteiantrag

§ 32 Abs 4 u 6 EpidemieG (ie § 32 zur Ganze); Gerichtsantrage

§ 2b Abs 1 FortpflanzungsmedizinG idF BGBI | 35/2015 (samt Eventualantragen);
Individualantrag

§ 32 Bgld Kinder- und JugendhilfeG 2013, LGBI 62 (WF "sofern der Kinder- und Jugend-
hilfetrager mit der Pflege und Erziehung zur Génze betraut ist"); Parteiantrag



Nummer GZ

23

24

25

26

27

28

29

30
31

G 26-27/2024

G 10/2024;
G 44/2024

G 3494/2023;
G 3496/2023;
G 50/2024

G 3063/2023,
G 3064/2023

G 126/2022;
G 127/2022

G 147/2022

G 231/2023

G 290/2022
G 30/2024

Sachgebiet

Kartellrecht

Naturschutzrecht

Schulrecht

Sicherheits- und
Polizeirecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Betreff

1) § 219 Abs 2 Satz 1 ZPO idF BGBI 1 61/2022;
2) § 39 Abs 2 Satz 1 KartellG 2005 idF BGBI | 176/2021; Parteiantrag

§ 43a 06 Natur- und LandschaftsschutzG 2001 idF LGBI 35/2014 (samt engeren Eventual-
begehren); Gerichtsantrage

§ 11 Abs 6 (WF "und anzuordnen, dass das Kind seine Schulpflicht im Sinne des § 5 zu er-
fullen hat") SchulpflichtG idF BGBI | 37/2023 (ie § 11 Abs 6 zur Ganze); Gerichtsantrage

1) SicherheitspolizeiG idF BGBI 1 206/2021: Inhaltsverzeichnis (WF "§ 38a. Betretungs- und
Anndherungsverbot zum Schutz vor Gewalt" u "§ 58c Zentrale Gewaltschutzdatei"), § 25

Abs 4, § 35 Abs 1 Z 8 (tw), § 38a (samt Uberschrift), § 56 Abs 1Z 3 (tw), § 56 Abs 1Z 8, § 58c
(samt Uberschrift), § 84 Abs 1b, § 98 Abs 2 letzter Halbsatz (tw);

2) § 13 Abs 1 Satz 2 WaffenG 1996 idF BGBI | 211/2021 [ie zusatzlich § 382f Abs 2 letzter Satz,
§ 382f Abs 4 (tw), § 382g, § 382i Abs 1 Z 3 (tw) EO idF BGBI | 202/2021; ie dartiber hinaus
§13, § 51 Abs 1 Z 3 (tw) u Inhaltsverz (tw) WaffenG]; Gerichtsantrag

§§ 419-437 ASVG idF BGBI | 32/2022 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrage

§ 6 Abs 1 lit b Ktn ChancengleichheitsG idF LGBI 23/2021 (samt auch § 7 Abs 1 SH-GG
umfassenden Eventualbegehren); Gerichtsantrag

§ 2 Abs 4 lit b BSVG idF BGBI | 104/2019 (WF "Die Pflichtversicherung besteht in der Kranken-
versicherung fiir die im Abs. 1 Z 2, in der Pensionsversicherung fiir die im Abs. 1Z 1, 1a und 2
genannten Personen nur, wenn sie das 15. Lebensjahr vollendet haben") u § 107 Abs 1Z 1
BSVG idF BGBI 1 111/2010 (WF "nach Vollendung des 15. Lebensjahres"); Parteiantrag

§ 13 Abs 6 Satz 1 06 Lehrer-Kranken- und UnfallfiirsorgeG idF LGBI 55/2007; Gerichtsantrag

AUA-Betriebspensions-AnderungsG, BGBI | 155/2023; Individualantrag
3



Nummer GZ

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

G 37-38/2024

G 55/2024

G 3504/2023

G 229-230/2023;
G 2272-2273/2023

G 6/2024

G 15/2024

G 2274/2023

G 46/2024

G 48/2024

G 53/2024

Sachgebiet

Sozialrecht

Sozialrecht

Staatsbiirgerschaftsrecht

Strafrecht

Strafrecht

Strafrecht

Umweltrecht

Universitats- und
Hochschulrecht

Universitats- und
Hochschulrecht

Veranstaltungsrecht

Betreff

1) Bundesbahn-PensionsG: § 2 Abs 1 Z 3 idF BGBI |1 175/2022, § 2 Abs 2 Z 1 idF BGBI |
175/2022 (WF "oder 3"), § 5 Abs 2 idF BGBI | 64/2016 (WF "oder 3"), § 53b Abs 1 idF BGBI |
86/2013), § 54a Abs 2 idF BGBI |1 71/2003 (WF "An die Stelle derim § 2 Abs. 1 Z. 3 ange-
fuhrten Wartefrist von 60 Monaten"), § 60 Abs 4 Satz 1 idF BGBI 1 36/2023 (WF "oder
Z3"), § 64 Abs 3 idF BGBI | 142/2004 (WF "oder 3");

2) § 52 Abs 5 Z 4 BundesbahnG idF BGBI 1 153/2020 (WF "oder 3"); Individualantrag

§ 15 Abs 1 (WF "sein gesamtes Einkommen und") Tir MindestsicherungsG, LGBI 99/2010, und
§ 15 Abs 2 TMSG idF LGBI 18/2018 (samt weiteren Eventualbegehren); Gerichtsantrag

§ 8a VwWGVG idF BGBI 1 109/2021; amtswegige Priifung

1)§ 77 (ie §§ 75u 77 ), § 78 (ie § 78 Abs 2 Z 3, ie WF) StGB
2) SterbeverfligungsG (samt Eventualbegehren); Individualantrag

§ 87, § 108, § 66 u § 67 StPO; Parteiantrag
Art 6 Abs 2 Satz 2 MaRBnahmenvollzugsanpassungsG 2022, BGBI | 223/2022; Gerichtsantrag

§ 3 Abs 1 Satz 1 (WF "werden gemaR den Anlagen festgelegt"), Satz 2 (WF "Die Hoéchst-
mengen"), letzter Satz sowie § 6 Abs 1 Satz 1 (WF "gemaR § 3 Abs. 1 festgelegten") u Satz 2
(WF "gemal} den Anlagen") KlimaschutzG; Individualantrag

§ 54b Abs 2 erster Satz VStG idF BGBI | 57/2018; Individualantrag

§ 71c Abs 5 Universitatsgesetz 2002 - UG, BGBI | 120/2002 idF BGBI |1 52/2023;
Individualantrag

§ 43 Abs 9 Satz 1 Wr VeranstaltungsG 2020, LGBI 53/2020 (ie § 43 Abs 9 zur Ganze);
Gerichtsantrag



Nummer GZ

42

43
44
45

46

47
48
49

G 54/2024

G 32/2024
G 56/2024
G 33/2024

G 39/2024

G 43/2024
G 47/2024
G 49/2024

Sachgebiet
Volksgruppen-
/Minderheitenrecht
Zivildienstrecht
Zivilrecht

Zivilverfahrensrecht

Zivilverfahrensrecht

Zivilverfahrensrecht
Zivilverfahrensrecht

Zivilverfahrensrecht

Betreff

§ 2 VolksgruppenG idF BGBI | 84/2013, Individualantrag

§ 74 ZivildienstG idF BGBI 675/1991; amtswegige Priifung
§ 283 Abs 1 Satz 2 ABGB (ie auch WF in § 283 Abs 2 Satz 1); Parteiantrag
§ 466 u § 524 ZPO; Parteiantrag

§ 62 Abs 3 ZPO (insb WF "weder", "noch von den an der Fiihrung des Verfahrens wirt-
schaftlich Beteiligten"; Parteiantrag

§ 63 Abs 2 ZPO; Parteiantrag

§ 501 Abs 1 ZPO idF BGBI | 52/2009; Parteiantrag
§ 607 ZPO; Parteiantrag



