## Gesetzesprüfungsverfahren - Stand: 16.4.2024

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
1	G 3317/2023	Abgabenrecht	§ 37 Abs 6 Satz 1 (WF "oder Waldnutzungen infolge höherer Gewalt") u letzter Satz EStG 1988 idF BGBI I 180/2004 (samt weiteren, auch § 17 Abs 7 u § 37 Abs 1 EStG 1988 umfassenden Eventualbegehren; Gerichtsantrag
2	G 3505/2023	Abgabenrecht	§ 14 Abs 7 Z 2 u Z 3 EStG 1988 idF BGBl I 24/2007; amtswegige Prüfung
3	G 3/2024; G 11/2024; G 12/2024	Abgabenrecht	§ 1 Abs 2 Bgld GrundsteuerbefreiungsG 1995 idF LGBI 21/2007; Gerichtsanträge
4	G 8/2024	Abgabenrecht	BG über den Energiekrisenbeitrag-Strom (EKBSG), sowohl idStF BGBl I 220/2022 als auch idF BGBl I 64/2023, zur Gänze (ie in beiden Fassungen: § 1 Abs 2 u 3, § 3, § 4, § 5 u § 6); Individualantrag
5	G 14/2024	Abgabenrecht	BG über den Energiekrisenbeitrag-Strom (EKBSG), sowohl idStF BGBI I 220/2022 als auch idF BGBI I 64/2023, zur Gänze (samt engeren §§ 3, 4, 5, 9 u 11 betreffenden Eventualbegehren); Individualantrag
6	G 13/2024	Abgabenrecht	§ 2 Abs 3 (ie W "sinngemäß) u § 3 Abs 4 Stmk Kultur- und SportförderungsabgabeG, LGBI 2/2024; Drittelantrag (Stmk Landtag)
7	G 16/2024	Abgabenrecht	ORF-Beitrags-G 2024; Individualantrag
8	G 17/2024	Abgabenrecht	ORF-Beitrags-G 2024 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag
9	G 23-24/2024	Abgabenrecht	1) § 4 Abs 4 u § 31 Abs 1 u 2 GGG; 2) § 6a Abs 1 GEG; Individualantrag
10	G 51/2024	Abgabenrecht	§ 6a und § 2 Abs 6a Wr GebrauchsabgabeG 1966 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag
11	G 19/2024 bis G 21/2024; G 35/2024	Arbeitsrecht	§ 50 Abs 11 ORF-G idF BGBl I 112/2023; Individualanträge

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
12	G 29/2024; G 34/2024	Arbeitsrecht	§ 1159 Abs 1 bis 4 ABGB idF BGBI 1 2017/153 (samt engeren Eventualbegehren); Gerichtsanträge
13	G 329/2023	Arzneimittelrecht	§ 351c Abs 9a ASVG idF BGBI 32/2022, § 351c Abs 6 letzter Satz ASVG idF BGBI I 42/2022 u § 609 Abs 11 ASVG idF BGBI 145/2003 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag
14	G 346-354/2022	Baurecht	BauprodukteG Bgld § 13; Ktn § 12 Abs 4; NÖ 2013 § 11; Sbg § 13 Abs 2 Z 1; Stmk 2013 § 11; Tir 2016 § 15; Vbg § 12; Wr 2013 § 12; OÖ BautechnikG § 66 Abs 2; Individualantrag
15	G 22/2024	Berufs- und Disziplinarrecht	§ 45 Medizinischer Masseur- und HeilmasseurG (MMHmG) idF BGBl I 131/2017; Individualantrag
16	G 36/2024	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	§ 154 Abs 9 Tir G-VBG 2012 idF LGBI 26/2023; Parteiantrag
17	G 40/2024	Energierecht	§ 45 Abs 6 Satz 2 NÖ ElektrizitätswesenG, LGBI 7800-5; Gerichtsantrag
18	G 41-42/2024	Energierecht	1) § 77 Abs 1 Sätze 2 u 3 u Abs 2 Satz 1 ElWOG 2010 idF BGBl I 174/2013; 2) § 35 Abs 1 Satz 2, Abs 2 Satz 1 u Abs 3 Satz 2 (ie Satz 2 u 3) Sbg LandeselektrizitätsG 1999 idF LGB 73/2014; Gerichtsantrag
19	G 3503/2023	Familienlastenausgleich	§ 8 Abs 1 Z 1 erster Satz KinderbetreuungsgeldG idF BGBl I 139/2011; Parteiantrag
20	G 799/2023 bis G 801/2023; G 4/2024 ua	Gesundheitsrecht	§ 32 Abs 4 u 6 EpidemieG (ie § 32 zur Gänze); Gerichtsanträge
21	G 52/2023	Gesundheitsrecht	§ 2b Abs 1 FortpflanzungsmedizinG idF BGBI I 35/2015 (samt Eventualanträgen); Individualantrag
22	G 25/2024	Jugendwohlfahrt	§ 32 Bgld Kinder- und JugendhilfeG 2013, LGBI 62 (WF "sofern der Kinder- und Jugendhilfeträger mit der Pflege und Erziehung zur Gänze betraut ist"); Parteiantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
23	G 26-27/2024	Kartellrecht	1) § 219 Abs 2 Satz 1 ZPO idF BGBI I 61/2022; 2) § 39 Abs 2 Satz 1 KartellG 2005 idF BGBI I 176/2021; Parteiantrag
24	G 10/2024; G 44/2024	Naturschutzrecht	§ 43a Oö Natur- und LandschaftsschutzG 2001 idF LGBI 35/2014 (samt engeren Eventualbegehren); Gerichtsanträge
25	G 3494/2023; G 3496/2023; G 50/2024	Schulrecht	§ 11 Abs 6 (WF "und anzuordnen, dass das Kind seine Schulpflicht im Sinne des § 5 zu erfüllen hat") SchulpflichtG idF BGBI I 37/2023 (ie § 11 Abs 6 zur Gänze); Gerichtsanträge
26	G 3063/2023, G 3064/2023	Sicherheits- und Polizeirecht	1) SicherheitspolizeiG idF BGBI I 206/2021: Inhaltsverzeichnis (WF "§ 38a. Betretungs- und Annäherungsverbot zum Schutz vor Gewalt" u "§ 58c Zentrale Gewaltschutzdatei"), § 25 Abs 4, § 35 Abs 1 Z 8 (tw), § 38a (samt Überschrift), § 56 Abs 1 Z 3 (tw), § 56 Abs 1 Z 8, § 58c (samt Überschrift), § 84 Abs 1b, § 98 Abs 2 letzter Halbsatz (tw); 2) § 13 Abs 1 Satz 2 WaffenG 1996 idF BGBI I 211/2021 [ie zusätzlich § 382f Abs 2 letzter Satz, § 382f Abs 4 (tw), § 382g, § 382i Abs 1 Z 3 (tw) EO idF BGBI I 202/2021; ie darüber hinaus §13, § 51 Abs 1 Z 3 (tw) u Inhaltsverz (tw) WaffenG]; Gerichtsantrag
27	G 126/2022; G 127/2022	Sozialrecht	§§ 419-437 ASVG idF BGBl I 32/2022 (samt engeren Eventualbegehren); Individualanträge
28	G 147/2022	Sozialrecht	§ 6 Abs 1 lit b Ktn ChancengleichheitsG idF LGBI 23/2021 (samt auch § 7 Abs 1 SH-GG umfassenden Eventualbegehren); Gerichtsantrag
29	G 231/2023	Sozialrecht	§ 2 Abs 4 lit b BSVG idF BGBI I 104/2019 (WF "Die Pflichtversicherung besteht in der Krankenversicherung für die im Abs. 1 Z 2, in der Pensionsversicherung für die im Abs. 1 Z 1, 1a und 2 genannten Personen nur, wenn sie das 15. Lebensjahr vollendet haben") u § 107 Abs 1 Z 1 BSVG idF BGBI I 111/2010 (WF "nach Vollendung des 15. Lebensjahres"); Parteiantrag
30	G 290/2022	Sozialrecht	§ 13 Abs 6 Satz 1 Oö Lehrer-Kranken- und UnfallfürsorgeG idF LGBI 55/2007; Gerichtsantrag
31	G 30/2024	Sozialrecht	AUA-Betriebspensions-ÄnderungsG, BGBl I 155/2023; Individualantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
32	G 37-38/2024	Sozialrecht	1) Bundesbahn-PensionsG: § 2 Abs 1 Z 3 idF BGBI I 175/2022, § 2 Abs 2 Z 1 idF BGBI I 175/2022 (WF "oder 3"), § 5 Abs 2 idF BGBI I 64/2016 (WF "oder 3"), § 53b Abs 1 idF BGBI I 86/2013), § 54a Abs 2 idF BGBI I 71/2003 (WF "An die Stelle der im § 2 Abs. 1 Z. 3 angeführten Wartefrist von 60 Monaten"), § 60 Abs 4 Satz 1 idF BGBI I 36/2023 (WF "oder Z 3"), § 64 Abs 3 idF BGBI I 142/2004 (WF "oder 3"); 2) § 52 Abs 5 Z 4 BundesbahnG idF BGBI I 153/2020 (WF "oder 3"); Individualantrag
33	G 55/2024	Sozialrecht	§ 15 Abs 1 (WF "sein gesamtes Einkommen und") Tir MindestsicherungsG, LGBI 99/2010, und § 15 Abs 2 TMSG idF LGBI 18/2018 (samt weiteren Eventualbegehren); Gerichtsantrag
34	G 3504/2023	Staatsbürgerschaftsrecht	§ 8a VwGVG idF BGBI I 109/2021; amtswegige Prüfung
35	G 229-230/2023; G 2272-2273/2023	Strafrecht	1) § 77 (ie §§ 75 u 77 ), § 78 (ie § 78 Abs 2 Z 3, ie WF) StGB 2) SterbeverfügungsG (samt Eventualbegehren); Individualantrag
36	G 6/2024	Strafrecht	§ 87, § 108, § 66 u § 67 StPO; Parteiantrag
37	G 15/2024	Strafrecht	Art 6 Abs 2 Satz 2 MaßnahmenvollzugsanpassungsG 2022, BGBl I 223/2022; Gerichtsantrag
38	G 2274/2023	Umweltrecht	§ 3 Abs 1 Satz 1 (WF "werden gemäß den Anlagen festgelegt"), Satz 2 (WF "Die Höchstmengen"), letzter Satz sowie § 6 Abs 1 Satz 1 (WF "gemäß § 3 Abs. 1 festgelegten") u Satz 2 (WF "gemäß den Anlagen") KlimaschutzG; Individualantrag
39	G 46/2024	Universitäts- und Hochschulrecht	§ 54b Abs 2 erster Satz VStG idF BGBI I 57/2018; Individualantrag
40	G 48/2024	Universitäts- und Hochschulrecht	§ 71c Abs 5 Universitätsgesetz 2002 - UG, BGBI I 120/2002 idF BGBI I 52/2023; Individualantrag
41	G 53/2024	Veranstaltungsrecht	§ 43 Abs 9 Satz 1 Wr VeranstaltungsG 2020, LGBI 53/2020 (ie § 43 Abs 9 zur Gänze); Gerichtsantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
42	G 54/2024	Volksgruppen- /Minderheitenrecht	§ 2 VolksgruppenG idF BGBI I 84/2013, Individualantrag
43	G 32/2024	Zivildienstrecht	§ 74 ZivildienstG idF BGBI 675/1991; amtswegige Prüfung
44	G 56/2024	Zivilrecht	§ 283 Abs 1 Satz 2 ABGB (ie auch WF in § 283 Abs 2 Satz 1); Parteiantrag
45	G 33/2024	Zivilverfahrensrecht	§ 466 u § 524 ZPO; Parteiantrag
46	G 39/2024	/wilvertahrensrecht	§ 62 Abs 3 ZPO (insb WF "weder", "noch von den an der Führung des Verfahrens wirtschaftlich Beteiligten"; Parteiantrag
47	G 43/2024	Zivilverfahrensrecht	§ 63 Abs 2 ZPO; Parteiantrag
48	G 47/2024	Zivilverfahrensrecht	§ 501 Abs 1 ZPO idF BGBl I 52/2009; Parteiantrag
49	G 49/2024	Zivilverfahrensrecht	§ 607 ZPO; Parteiantrag